
Comune di Bard                      Commune de Bard 

Regione Autonoma Valle d’Aosta                            Région Autonome Vallée d’Aoste 

Piazza Cavour, 4      4, Place Cavour 

11020 BARD AO                      11020 BARD AO 

 

 

Piazza Cavour, 4 - 11020 Bard 

tel. 0125.803134 

C.F./ P. I.V.A. 00093700078 

posta elettronica: (protocollo) info@comune.bard.ao.it 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.bard.ao.it 

sito internet: www.comune.bard.ao.it 

Prot. (vd. segnatura di prot.)                 Bard, (vedere data della firma) 

 

Al Sig. 
Andrea Colosio 
                                                                                                                                 
andrea.colosio91@gmail.com                                                                                                              
a.colosio@comune.bard.ao.it 

                                                                                    e pc                                             
         servizio segreteria generale 
         j.spano@comune.bard.ao.it 
          
         servizio gestione risorse umane 
         n.rolland@comune.bard.ao.it 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’espletamento di un incarico extra-istituzionale retribuito – art. 53, comma 
7, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 
 

Vista la richiesta, pari oggetto, allegata alla presente ed assunta al civ. prot. con il n° 6309 in data 28.11.2025 
presentata dal sig. COLOSIO Andrea, nato ad Aosta, il 06.07.1991, codice fiscale CLSNDR91L0A326A, e 
residente in Via Carlo Viola n. 9, Pont-Saint-Martin (AO), dipendente di questa Amministrazione e tendente 
ad ottenere l’autorizzazione a svolgere un incarico extra-istituzionale comportante l’attività di 
direzione/visionatura di gare dei campionati di basket svolte sotto l’egida del CSI (Centro Sportivo Italiano), 
per la stagione sportiva corrente, precisamente dal 1° Ottobre 2025 al 30 giugno 2026; 
 
Dato atto che l’attività di cui sopra non presenta profili, anche potenziali, di conflitto di interesse rispetto 
all’attività istituzionale svolta; 
 
Rilevata la completezza delle informazioni rese; 
 
Valutato che l’incarico di cui sopra costituisce occasione di accrescimento professionale e che l’attività da 
prestare non è in contrasto con la normativa vigente per gli incarichi extra-istituzionali del personale 
dipendente; 
 
Valutato, altresì, che non sussistono esigenze organizzative tali da impedire l’autorizzazione richiesta, tenuto 
conto delle esigenze del servizio e dell’impegno richiesto per l’incarico conferito; 
 

AUTORIZZA 
 

lo svolgimento dell’incarico sopra indicato a far data dalla data di rilascio della presente autorizzazione e fino 
al 30 giugno 2026, certificando che in relazione allo stesso non sussistono cause d’incompatibilità di diritto e 
di fatto o situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi con le attività di istituto svolte dal citato 
dipendente. 

mailto:j.spano@comune.bard.ao.it
mailto:n.rolland@comune.bard.ao.it


Comune di Bard                      Commune de Bard 

Regione Autonoma Valle d’Aosta                            Région Autonome Vallée d’Aoste 

Piazza Cavour, 4      4, Place Cavour 

11020 BARD AO                      11020 BARD AO 

 

 

Piazza Cavour, 4 - 11020 Bard 

tel. 0125.803134 

C.F./ P. I.V.A. 00093700078 

posta elettronica: (protocollo) info@comune.bard.ao.it 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.bard.ao.it 

sito internet: www.comune.bard.ao.it 

 
L'esercizio del predetto incarico dovrà essere svolto al di fuori dell'orario di servizio e non dovrà pregiudicare 
l'assolvimento da parte del dipendente di tutti gli impegni derivanti dalla propria funzione.  
 

DISPONE 
 

la consegna immediata della presente autorizzazione al servizio Gestione risorse umane e alla segreteria 
generale ai fini degli adempimenti previsti in tema di anagrafe delle prestazioni e di trasparenza; 
 
Si rammenta alla S.V. e al soggetto conferente l’incarico in argomento che, ai sensi dell’art. 53, comma 11, 
del D.lgs 165/2001, entro 15 gg. dall’erogazione del compenso per l’incarico autorizzato con la presente, 
dovrà essere data comunicazione a questa Amministrazione dell’ammontare del compenso erogato. 
 
 
Bard (data della firma digitale) 

 
La responsabile del servizio gestione 
risorse umane e segretaria comunale 

Laura Morelli 
(doc. f.to digitalmente) 

 


		2025-11-28T11:29:09+0100
	Laura Morelli




